
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 3. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

267 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Christina Thorholm (RV). 

 

Spørgsmål nr. 267:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor hurtigt Styrelsen for Patientsikkerhed forventes at 

kunne nedbringe antallet af ventende ansøgninger om dansk autorisation som syge-

plejerske for udenlandske ansøgere?” 

 

Svar: 

Det lægges til grund, at spørgsmålet alene vedrører autorisation af udenlandske syge-

plejersker fra lande uden for EU/EØS.  

 

I forbindelse med ændringsforslagene til finansloven for 2021 blev der afsat 11,3 mio. 

kr. i 2022 og 11,8 mio. kr. i 2023 som led i at nedbringe ventetiden på vurdering af 

uddannelser for ansøgninger fra sundhedspersoner fra lande uden for EU/EØS, jf. Af-

tale mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alter-

nativet og Kristendemokraterne om Finansloven for 2022 af 5. december 2021.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har oplyst, at det er styrelsens målsætning, at det in-

den for bevillingsperioden (2022 og 2023) er muligt at gennemføre den første indle-

dende vurdering af, om en udenlandsk uddannelse er egnet til afprøvning for den 

sagspukkel, der eksisterede pr. 1. december 2021. Målet er baseret på, at midlerne er 

afsat til at nedbringe sagspuklen, og denne pukkel udgøres af sager, hvor sagsbe-

handlingen ikke er påbegyndt. 

 

Styrelsen har opgjort sagspuklen pr. 1. december 2021 til at omfatte ca. 1.800 ansøg-

ninger fra sygeplejersker (dvs. ansøgninger modtaget i perioden april 2020 til og med 

november 2021). Den samlede sagspukkel består også af ansøgninger fra læger, tand-

læger og andre faggrupper. 

 

Jeg kan tilføje, at jeg har besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal komme 

med konkrete løsningsforslag til, hvordan vi fremadrettet indretter autorisationspro-

cessen for sundhedspersoner fra tredjelande, så vi sikrer en hurtigere og mere smidig 

proces. Jeg henviser i den forbindelse til mit svar på SUU alm. del spm. 238. 
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